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Mundur, honor, dyscyplina. Ślubowanie uczniów klas
mundurowych ZS w Andrychowie

Joanna Nogal-Gromala
15.04.2026

W wyjątkowo podniosłej atmosferze, z udziałem dyrekcji placówki,
nauczycieli, rodzin, zaproszonych gości i mieszkańców miasta,
uczniowie klas o profilu mundurowym Zespołu Szkół im. Armii
Krajowej w Andrychowie, złożyli uroczyste ślubowanie.

Wydarzenie miało miejsce we wtorek 14 kwietnia, w godzinach przedpołudniowych, na
Placu  Mickiewicza  w  Andrychowie.  Honorowy  patronat  nad  wydarzeniem  objął
uczestniczący  we  wczorajszym  ślubowaniu  Komendant  Karpackiego  Oddziału  SG  w
Nowym Sączu gen. bryg. SG Adam Jopek a także Wojewoda Małopolski Krzysztof Klęczar,
Burmistrz Andrychowa Beata Smolec oraz parlamentarzyści. 

Dla młodych ludzi ten dzień był zwieńczeniem ostatnich miesięcy intensywnego szkolenia.
Wypowiedziane publicznie słowa ślubowania to nie tylko szkolny rytuał ale deklaracja
wartości szczególnie promowanych w klasach o profilu mundurowym. Zanim doszło do
najważniejszego punktu wydarzenia, zgromadzeni widzowie mogli podziwiać precyzyjnie
wykonaną musztrę paradną, będącą pokazem dyscypliny i wyszkolenia młodych adeptów
oraz dynamiczny pokaz sztuk walki. Organizatorzy zadbali także o dodatkowe atrakcje dla
mieszkańców.  Na placu  pojawiły  się  stoiska  promocyjne  służb  mundurowych,  w tym
stoisko Karpackiego Oddziału Straży Granicznej, dzięki czemu uczestnicy mogli zapoznać
się ze specyfiką służby w Straży Granicznej,  nowoczesnym sprzętem i wyposażeniem,
jakim na co dzień posługują się funkcjonariusze. Tegoroczne ślubowanie uczniów klas o
profilu mundurowym wpisuje się w obchody 100-lecia Zakładu Doskonalenia Zawodowego
w Katowicach, w strukturach którego działa andrychowska szkoła.  

Zespół Szkół w Andrychowie jest jedną z 19 placówek z terenu województwa
małopolskiego i świętokrzyskiego, które w 2025 roku podpisały porozumienia z Karpackim
Oddziałem SG im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich w Nowym Sączu, obejmujące
współpracę w ramach realizacji zajęć z przygotowania do podjęcia służby w Straży
Granicznej i Policji, określoną w ujednoliconym programie zatwierdzonym przez
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji. Dzięki realizowanym w placówkach
szkoleniom, młodzi ludzie zyskają możliwość zdobycia cennego doświadczenia i
kompetencji, które przygotują ich do przyszłej, profesjonalnej służby w formacjach
mundurowych.
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